
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VÂN AM 

 

  Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

 
                      Vân Am, ngày        tháng       năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Chi hỗ trợ các hộ gia đình được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở từ nguồn 

vốn năm 2022 chuyển sang thực hiện năm 2023 thuộc Chương trình mục tiêu 

Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN AM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều chủa luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 12/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-NTC-BNV ngày 30/5/2014 của 

Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nước; Thông tư số 344/2016/TT-

BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các 

hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn; 

 Căn cứ Nghị quyết số 302/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh phân bổ nguồn vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 

2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 

2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 2758/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 về việc giao kế 

hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương năm 2022 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 2787/QĐ-UBND ngày 17/8/2022 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2022 của Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Thực hiện Quyết định số 2862/QĐ-UBND ngày 26/7/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Ngọc Lặc Về việc phê duyệt danh sách và định mức hỗ trợ các hộ 

gia đình được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở từ nguồn vốn năm 2022 chuyển 



sang thực hiện năm 2023 thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế 

- xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025. 

  Xét đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chi hỗ trợ các hộ gia đình được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở từ nguồn 

vốn năm 2022 chuyển sang thực hiện năm 2023 thuộc Chương trình mục tiêu 

Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 như sau:   

- Tổng kinh phí chi hỗ trợ là: 84.000.000 đồng 

Bằng chữ: Tám mươi tư triệu đồng chẵn 

- Tổng số hộ được hỗ trợ theo danh sách là: 03 hộ 

- Mức kinh phí hỗ trợ là: 28.000.000 đồng/hộ 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Theo thông báo số 469 /TB-TCKH ngày 

14/09/2023 của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Ngọc Lặc 

 (Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Giao Kế toán NS xã có nhiệm vụ chi đúng nội dung được giao; hạch toán 

kế toán, quyết toán theo quy định hiện hành của Nhà nước. Định kỳ báo cáo kết 

quả thực hiện theo chế độ báo cáo hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng thống kê, CC Tài chính - Kế toán, các cá nhân, tổ chức có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- KBNN Ngọc Lặc; 

- Lưu VP, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hậu 

 

 

 

 

 

 

 



 


		chutich.vanam@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-21T08:45:11+0700


		2023-11-21T09:52:47+0700


		2023-11-21T09:52:47+0700


		2023-11-21T09:52:48+0700




